ANO XIII nº 782 de 20 de março de 2009

CONTRATO 023 / 2009 

O Município de Paty do Alferes, torna  público que 
assinou contrato com a empresa  CARACOL 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA , para a 
realização de show musical  com a Banda Bull e Bill,  
no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).   

Paty do Alferes, 16 de março de 2009. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 2.898    DE  18 DE MARÇO DE   2009. 

O

PREFEITO

MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRI BUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1571 DE 16 DE MARÇO 

DE  2009.

DECRETA:

Art. 1º -

Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, no orçamento  vigente, na  importância   de R$ 
150.773,20 (Cento e cinqüenta mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos). 

FONTE = 000

R$   

4.523,20

FONTE = 038

R$  

146.250,00

SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PROGRAMA DE TRABALHO:

2026.00.15.451.4022.1032

–

Construção de Quadra Poliesportiva.

[...]

MUNICIPAL DE PATY DO
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRI BUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1572 DE 16 DE MARÇO

DE  2009.

DECRETA:

Art. 1º -

Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, no orçamento  vigente, na  importância    de   R$ 
291.494,84 (Duzentos e noventa e um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos ). 

FONTE = 000

R$   

8.744,84

FONTE = 038

R$  

282.750,00

SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PROGRAMA DE TRABALHO:

2026.00.15.451.4022.1033

–

Construção de Quadra Poliesportiva.

[...]

MUNICIPAL DE PATY DO
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRI BUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.573 DE 16 DE 

MARÇO DE  2009.

DECRETA:

Art. 1º -

Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, no orçamento  vigente, na  importância  de  R$ 
257.953,61 (Duzentos e cinqüenta e sete  mil, novecentos e cinqüenta e três reais e sessenta e um  centavos). 

FONTE = 000

R$   

12.103,61

FONTE = 038

R$  

245.850,00

SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E  SERVIÇOS PÚBLICOS
PROGRAMA DE TRABALHO:

2026.00.15.451.4022.1036

–

Drenagem e Pavimentação.

[...]

MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRI BUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.575 DE 16 DE 

MARÇO DE  2009.

DECRETA:

Art. 1º -

Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, no orçamento  vigente, na  importância   de  R$ 
201.030,93 (Duzentos e um mil, trinta  reais e noventa e três  centavos). 

FONTE = 000

R$   

6.030,93

FONTE = 038

R$  

195.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
PROGRAMA DE TRABALHO:

2038.00.20.601.4059.1034

–

Aquisição de Pá Carregadeira.

[...]

MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRI BUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1576 DE 16 DE MARÇO 

DE  2009.

DECRETA:

Art. 1º -

Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial , no orçamento  vigente, na  importância   de R$ 
100.515,46 (Cem  mil, quinhentos e quinze  reais e quarenta e seis

centavos). 

FONTE = 000

R$   

3.015,46

FONTE = 038

R$  

97.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

PROGRAMA DE TRABALHO:

2038.00.20.601.4059.1035

–

Aquisição de Caminhão de Médio Porte.